GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL



SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL

Gerência de Almoxarifado Núcleo de Controle

RELATÓRIO FINAL DE EXECUÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Contrato para Aquisição de Bens pelo Distrito Federal nº 25/2023-SEJUS

PROCESSO SEI: 00400-00046364/2023-55

INTERESSADO: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL - SEJUS/DF

ASSUNTO: RELATÓRIO FINAL DE EXECUÇÃO DO CONTRATO

1. DO CONTRATO

Em atenção ao Despacho— SEJUS/DICONT/GEOPAC/NUAC (126373579), este relatório conclusivo tem por finalidade registrar o cumprimento dos objetivos do Contrato nº25/2023, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DE DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL - SEJUS/DF e a Empresa SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA, cujo objeto era a aquisição de gás liquefeito de petróleo-GLP, para atender as necessidades da SEJUS/DF.

2. DA EXECUÇÃO

Ao longo do período de vigência do referente contrato, observou-se que os objetivos pactuados foram cumpridos pela contratada. Nesse sentido, declaro cumpridas as obrigações da contratada nas quantidades e na observância quanto a qualidade no fornecimento.

O contrato tinha vigência de 31 de julho de 2023 até a data de 28 de outubro de 2023. A partir de então, o mesmo não foi prorrogado por não haver previsão no edital.

3. DA CONCLUSÃO

Os serviços prestados pela Empresa SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA foram essenciais para garantir o fornecimento deste material, para atender as demandas da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal (Sejus).

Nesse sentido e de acordo com a análise já externada, pode-se concluir pelo cumprimento contratual por parte da empresa SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA.



Documento assinado eletronicamente por **DANIELLE CRISTINA SANTOS OLIVEIRA** - **Matr.0242489-4**, **Chefe do Núcleo de Controle**, em 14/11/2023, às 12:13, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Gerente de Almoxarifado, em 14/11/2023, às 12:56, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site: http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 verificador= 126990686 código CRC= 07A22385.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade" SAIN - Estação Rodoferroviaria - Ala Central - Bairro Asa Norte - CEP 70631-900 - DF

00400-00046364/2023-55 Doc. SEI/GDF 126990686